

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	91.313.011,00	91.313.011,00	11.888.299,21	13,02	11.888.299,21	13,02	79.424.711,79
RECEITAS CORRENTES	76.250.041,17	76.250.041,17	11.888.299,21	15,59	11.888.299,21	15,59	64.361.741,96
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	7.382.472,07	7.382.472,07	727.618,67	9,86	727.618,67	9,86	6.654.853,40
Impostos	3.826.370,21	3.826.370,21	578.337,22	15,11	578.337,22	15,11	3.248.032,99
Taxas	3.556.101,86	3.556.101,86	149.281,45	4,20	149.281,45	4,20	3.406.820,41
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	775.294,11	775.294,11	29.129,87	3,76	29.129,87	3,76	746.164,24
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	775.294,11	775.294,11	29.129,87	3,76	29.129,87	3,76	746.164,24
RECEITA PATRIMONIAL	1.753.181,48	1.753.181,48	17.412,29	0,99	17.412,29	0,99	1.735.769,19
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	504.793,48	504.793,48	5.568,03	1,10	5.568,03	1,10	499.225,45
Valores mobiliários	1.248.388,00	1.248.388,00	11.844,26	0,95	11.844,26	0,95	1.236.543,74
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	107.999,38	107.999,38	0,00	0,00	0,00	0,00	107.999,38
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	107.999,38	107.999,38	0,00	0,00	0,00	0,00	107.999,38
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	66.231.094,13	66.231.094,13	11.114.138,38	16,78	11.114.138,38	16,78	55.116.955,75



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	13,02	0,00	13,02	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	91.313.011,00	91.313.011,00	11.888.299,21	13,02	11.888.299,21	13,02	79.424.711,79	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	91.313.011,00	91.313.011,00	11.888.299,21	13,02	11.888.299,21	13,02	79.424.711,79	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	91.313.011,00	91.313.011,00	11.888.299,21	13,02	11.888.299,21	13,02	79.424.711,79	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intra-orçamentárias) (VIII)	91.313.011,00	91.670.056,67	7.426.080,38	7.426.080,38	84.243.976,29	7.089.999,39	7.089.999,39	84.580.057,28	5.647.514,60	336.080,99
DESPESAS CORRENTES	57.938.071,00	58.291.046,67	6.838.305,39	6.838.305,39	51.452.741,28	6.692.132,02	6.692.132,02	51.598.914,65	5.290.761,64	146.173,37
Pessoal e encargos sociais	34.897.804,90	34.922.930,02	4.649.877,76	4.649.877,76	30.273.052,26	4.649.877,76	4.649.877,76	30.273.052,26	3.864.664,52	0,00
Outras despesas correntes	23.040.266,10	23.368.116,65	2.188.427,63	2.188.427,63	21.179.689,02	2.042.254,26	2.042.254,26	21.325.862,39	1.426.097,12	146.173,37
DESPESAS DE CAPITAL	31.503.066,00	31.507.136,00	587.774,99	587.774,99	30.919.361,01	397.867,37	397.867,37	31.109.268,63	356.752,96	189.907,62
Investimentos	29.858.816,00	29.862.886,00	441.308,96	441.308,96	29.421.577,04	254.374,30	254.374,30	29.608.511,70	213.926,30	186.934,66







---

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mediciândia - DATA DA EMISSÃO: 01/04/2019 - HORA DA EMISSÃO: 15:21:57

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

CELSON TRZECIAK  
Prefeito Municipal

---

IVONALDO DA SILVA CARVALHO  
Contador

---

PAULO MADEIRA DE ALMEIDA  
Secretário Municipal de Finanças

---

JULIO CESAR MORAIS DOLZANES  
Controlador Interno